

Fortællinger om bjerg og sø

- med Hans-Henrik Høg

Tid: Torsdag 22. maj 2025 kl. 16-18

Afgang fra: [Bakkehusets parkeringsplads](#)

Borgmester Hans Niensens Vej 1.

Max. 35 deltagere

(Tilmelding på [alfo.nu](#) - eller ved kontakt til arkivet))

Ankomst til: I/S Vallenbæk Mose

[Rendsagervej 5.](#)



Kom med på landskabsvandring fra Bakkehuset, over eller rundt om Høgshjerg, og langs med Tueholmsøen til I/S Vallenbæk Moses formidlings lokale (ved spisestedet Mosen).

Her vil der være en forfriskning og vi vil vise billeder og fortælle videre om områdets historie.

Dine guides på turen er klimakoordinator Hans-Henrik Høg fra I/S Vallenbæk Mose og arkivleder Troels Øhlenschläger. Hvis man ikke kan deltage i selve vandringen, kan man slutte sig til ca. kl. 17.00 på [Rendsagervej 5.](#)

Arrangementet er i samarbejde med Albertslund Kommune og Kroppedal Museum

Lokalhistorisk Samling Albertslund Toftekærgård, Egelundvej 7.

Telefon 29 66 41 64 eller 43 64 13 53
samt på mail:
troels.oehenschlaeger@kroppedal.dk

Åbningstider
Onsdag kl. 12³⁰ - 16⁰⁰
- eller efter aftale

Hjemmeside: www.alfo.nu

Indbetaling af kontingent **200 kr.** pr. husstand (2025 pris)
ALF's bankkonto: **1551 – 4791797**

Albertslund Lokalhistoriske Forening

Arrangementsprogram 1. halvår 2025

Albertslund Lokalhistoriske Forening Om Arrangementer Butik Historie Skolerne - dengang

Albertslund Lokalhistoriske Forening

Albertslund Lokalhistoriske Forening blev stiftet den 8. april 1991. Foreningen har til formål, at fungere som støtteforening for Lokalhistorisk Samling Albertslund, samt at udbrede kendskabet til Albertslunds historie eksempelvis via foredrag og trykte udgivelser.

De fleste af foreningens arrangementer afholdes på Aktivitetscenter Damgårdshave, Damgårdvej 12, 2620 Albertslund.

Foreningen holder til på Toftekærgård sammen med Lokalhistorisk Samling, Egelundvej 7, 2620 Albertslund. Samlingen er åben hver onsdag kl. 12:30-16:00 (undtagen i skoleferier). Lokalhistorisk Samling: tlf. 43 64 13 53

Se DRs udsendelse om et spændende hus i Albertslund Vest – og historien om byens hastige udbygning.

Huse med hemmeligheder: En redningsaktion for parcelhus-køkkenet

BESØG OS PÅ

Alfo.nu

Generalforsamling

Tid: **Onsdag 5. februar kl. 19.00 – 21.00**

Sted: [Damgårdshave](#), Damgårdsvej 12

Dagsorden i følge vedtægterne.

Efter generalforsamlingen fortæller Henrik Seidenfaden jernbanehistorier fra Albertslund og omegn.

Der serveres en øl eller en vand under mødet.

Besøg på Albertslund Musikskole

Tid: **Torsdag 6. marts kl. 16.15**

Sted: [Vædderens Kvarter 10](#)

Rundvisning og oplæg om musikskolen og jubilæumskoncerten (finder sted lørdag d. 15. marts i MusikTeatret).

Der er herefter en lille pause, hvor foreningen byder på øl/vand.

Det kan anbefales at medbringe en "madklemme".

Vi er tilbudt at overvære orkestrets åbne prøve fra kl.18.30 til deres pause – her skal der være ro og plads til fuld koncentration for orkestret.

OBS!

Vi har brug for din **mail**, da vi ønsker at begrænse vores portoudgifter.

Vi vil gerne udsende vores efterårsprogram som mail.

Jubilæum:

Lokalhistorisk Samling Albertslund fylder 50 år

Tid: **Torsdag 3. april kl. 16-18**

Sted: [Toftekærgård](#), Egelundsvej 7

I den anledning hejser vi flaget og afholder et stort jubilæumsarrangement i samarbejde med Albertslund Kommune. Der vil være taler, små udstillinger og foredrag ... og lagkage

Samlingen åbnede på biblioteket på Stensmosegård i løbet af april 1975 og holdt til der, indtil den flyttede ind på Toftekærgård 4. oktober 1997.

I 2002 blev arkivet en del af Kroppedal Museum.

Kom glad og vær med til festen, hvor vi har fokus på at vise, hvordan vi bruger arkivet til at forstå og formidle Albertslunds historie.

Nærmere program følger på nyhedsbrev, der kommer på **mail** til alle medlemmerne.

Ole Rømer vis a vis Tycho Brahe

Tid: **Onsdag den 9. april kl. 16-18**

Sted: [Kroppedal](#), Kroppedals Allé 3

Kom og hør museumsinspektør Lars Occihonero fortælle om de to interessante astronomer og knytningen mellem dem. DET er historiefortælling!

Kørselsmulighed for op til 10 pers. – Opsamling ved Damgårdshave kl. 15.30
Oplys evt. om rollator
Tilmelding nødvendig, hvis der er behov for kørsel.